報道機関 各位

垂水市記者発表（令和元年９月 17日付）

標記について、下記のとおり実施しますので、取材方お願いいたします。

※本資料は、鹿屋記者クラブにも送信しております。

■資 料 本紙を含む２枚

■日 時 令和元年９月 18日（水）午前 10時～ ※明日

■場 所 垂水市役所 第１会議室

■趣 旨

エスオーシー株式会社が新たな製造工場（エスオーシー第二工場）を新設されることを

決定され、工場建設及び操業が円滑に行われるよう誠意をもって協力しあうことを目的と

して、立地協定を締結いたします。

エスオーシー株式会社が、この新工場建設を契機に、新たな地元の雇用創出や更なる労

働環境の改善を図られ、本市の地域経済の発展、活性化につながっていくことが期待され

ます。また、これらの事業所設置に対する費用や新規地元雇用に対する費用の補助事業を

活用し、事業所建設及び操業が円滑に行われるよう協力体制を築いてまいります。

■会次第

 １）立地協定書調印

２）記念撮影

３）挨拶

   垂水市長 尾脇 雅弥

   エスオーシー株式会社 代表取締役 草間 茂行

４）記念品贈呈

５）質疑応答

６）終了

■問い合わせ

 垂水市役所企画政策課 地域振興係 吉崎 ☎0994-32-1143

■情報発信元

 垂水市役所企画政策課 秘書広報係 倉岡 ☎0994-32-1111（271）

垂水市 エスオーシー株式会社 立地協定調印式

【別紙】

■事業所計画概要

１．事業者

エスオーシー株式会社

代表取締役 草間 茂行

所在地 垂水市 本城３９０８－１

２．事業内容

ミネラルウォーターの製造・販売 （商品名 温泉水９９）

３．建設予定の事業所名及び建物等

名称 エスオーシー株式会社 第二工場

所在地 垂水市 本城 1750番 1 外

   建物面積 1,596.0㎡（482.79坪） 所有面積 18,053.0㎡（5,461.03坪）

   購入用地面積 18,053.0㎡（用地取得年月日 平成 28年１月 29日購入済）

４．雇用予定従業員数

５名から 10名（当初２名） 現在 35名

５．投資予定額（建設資金等）

９億円

６．工事期間及び操業開始予定年月

建設工事開始年月日 令和元年 11月 完工年月 令和２年５月

操業開始予定年月  令和２年７月

７．目的

①業量の拡大に対応するための生産体制の再構築を目的とした新工場建設

②生産効率アップ／生産能力現在の３倍以上

③品質レベル向上

③売上高の向上／約 10億円（2019年）→ 約 12億円（2020年）